

MadaniQ/A (number :11)

*Question *

Moulana sab

As Salam aly kum

I am unable to put question on group

Q) when We stand for any prayer verbally we say niya prior to takbir tahrimi for all kind of prayers- Is this coming from Quran kareem or Hadis pak though we are reciting inni wajah:..... please advise

Haamed Pasha

Toronto

Answer

Shaikh saleh Fouzan ne kaha ke yeh Dua

Inni wajjahatu Wali Dua takbeere tahreema ke bad ki hai na ke pahle Aur yeh kabhi kabhi pad karte they yeni zaruri ya Lazim nahi

الإحرا تكبيرة بعد صلاته وسلم عليه الله صلى الله رسول بها يستفتح كان التي الاستفتاحات جملة من

المادة رابط: <http://iswy.co/e3jkh>

#Point no. 2

zaban se niyyat nahi hoti dil se niyyat hoti

Niyyat dil ke irade ka naam hai

Ghar se namaz ke liye irada karte hi Sawab start hojata

#Wallahu Alam

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

http://www.askislampedia.com/en/wiki/-/wiki/English_wiki/Niyyah

MadaniQ/A (number :12)

*Question *

My daughter and her husband are staying in this city now and they have 2 dogs inside the house,

The dogs roam around the house and also sleep in their bedroom.

As a revert, can i visit them and eat from what they cook.

They are very attached with the dogs, they hug them etc just like their own kids..

The dogs utensil also can be seen just outside the kitchen, one on each side.

Jazakumullahukhairun

from India

*Answer *

Please find the detail answer

<https://www.google.com/amp/s/islamqa.info/amp/en/answers/170335>

#Wallahu Alam

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

Www.Askislampedia.com

Search engine

#MadaniQ/A (number :14)

*Question *

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،

بسم الله ما شاء الله،،

رب کا فضل ہے، یہ پہلی بار ہمارے علماء میں اس طرح نظام کی ابتدا ہوئی ہے، لہذا میں برکت عطا فرمائے اسے کے ذریعے سے دین سیکھنے اور اصلاحی و اصطلاحی ماحول پیدا ہوگا، بہت ہی خوشی کی بات ہے!

*میں صحیح بخاری کی حدیث سے وقت می تفصیل موم کرنا چاہتا ہوں اصلاح کیجئے گا شکر یہ!

صحیح بخاری حدیث نمبر : ۸۸۱

حَدَّثَنَا عَبْدُ اللَّهِ بْنُ يُوسُفَ ، قَالَ : أَخْبَرَنَا مَالِكٌ ، عَنْ سَمِيِّ مَوْلَى أَبِي بَكْرٍ بْنِ عَبْدِ الرَّحْمَنِ ، عَنْ أَبِي صَالِحِ السَّمَّانِ ، عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ ، أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قَالَ : مَنْ اغْتَسَلَ يَوْمَ الْجُمُعَةِ غَسَلَ الْجَنَابَةَ ، ثُمَّ رَاحَ فَكَانَتْما قَرَبَ بَدَنَهُ ، وَمَنْ رَاحَ فِي السَّاعَةِ الثَّانِيَةِ فَكَانَتْما قَرَبَ بَقَرَةَ ، وَمَنْ رَاحَ فِي السَّاعَةِ الثَّلَاثَةِ فَكَانَتْما قَرَبَ كَبْشًا أَقْرَنَ ، وَمَنْ رَاحَ فِي السَّاعَةِ الرَّابِعَةِ فَكَانَتْما قَرَبَ دَجَاجَةً ، وَمَنْ رَاحَ فِي السَّاعَةِ الْخَامِسَةِ فَكَانَتْما قَرَبَ بَيْضَةً ، فَإِذَا حَرَجَ الْإِمَامُ حَضَرَتِ الْمَلَائِكَةُ يَسْتَمِعُونَ الذِّكْرَ ****

أبو هريرة رضي الله تعالى عنه سے روایت.

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ جو شخص جمعہ کے دن غسل جنابت کر کے نماز پڑھنے جائے تو گویا اس نے ایک اونٹ کی قربانی دی (اگر اول وقت مسجد میں پہنچا) اور اگر بعد میں گیا تو گویا ایک گائے کی قربانی دی اور جو تیسرے نمبر پر گیا تو گویا اس نے ایک سینگ والے مینڈھے کی قربانی دی۔ اور جو کوئی چوتھے نمبر پر گیا تو اس نے گویا ایک مرغی کی قربانی دی اور جو کوئی پانچویں نمبر پر گیا اس نے گویا انڈا اللہ کی راہ میں دیا۔ لیکن جب امام خطبہ کے لیے باہر آجاتا ہے تو فرشتے خطبہ سننے میں مشغول ہو جاتے ہیں۔***

اصلاحی سوال:

۱ (جنابت غسل نہ ہوں) رسیدہ عمر یا کوئی اور وجہ سے (کیا ثواب میں کوئی کمی ہو گی، معمولی غسل پر بھی وہی ثواب ے گا؟

۲ (خطیب ممبر پر جانے سے پہلے) ۵ (پانچ ساعتوں کا ذکر ہے، الساعة کی مقدار اللہ بہتر جانے مگر ان ساعات میں پہلا وقت کب شروع ہوتا ہے؟ (1) طلوع الشمس کے بعد (2) بعد اشراق (3) بعد صلاة الأضحی

(4) زوال سے

(3) صلاة فجر کے بعد (جنبی) میان بیوی بمبستری ہو کر (ہوکر واجب غسل کرے

(4) جمعہ آخری ساعت صلاة العصر کے بعد یا شروع وقت سے غروب آفتاب تک؟

#التماس ہے اصلاح ہے، اللہ ہمیں بغض سے حفاظت فرمائے آمین،

اللہ آپ کو اور آپ کے الاستاذ / عبداللہ جو یلم حافظ اللہ کی درازی عمر اور علم میں برکتیں عطاء کرے آمین

#Point no .1

Gusle juma Wajib hai shart nahi

Namaz hojaegi gusul Nai karne ka gunah alag count hoga (shaikh Ibne usaimeen Aur shaik albani rahmatullaahi alihima)

Shaikh bin baz rahmatullaahi alaih ke fatwa ke hisab se Gunah nahi hota Kiunke yeh sunnat muakkada hai

(Wajid ka mana hai takeed Aur ahmiyat)

<http://www.alathar.net/home/esound/index.php?op=codevi&coid=155948>

<https://binbaz.org.sa/fatwas/3806/الجمعة-يوم-غسل-حكم>

#Point number 2

Gusle janabat Aur gusle juma Ek gusul kafi hai dono ki niyyat karlene se

<https://www.google.com/amp/s/islamqa.info/amp/ar/answers/88032>

Likin shaikh albani rahmatullaahi ne kaha do gusul alag alag karna likin shart nahi

Mustadrak al hakim mai Abu Qataadah ke jumle se istidlaal kia hai

<https://youtu.be/UvJoZsh94cU>

#Wallahu Alam

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

<http://www.askislampedia.com/web/guest/search#gsc.tab=0&gsc.sort=&gsc.q=On%20bath%20for%20juma%20and%20janabat%20>

#MadaniQ/A (number :15)

*Question *

Assalamualaykum wa rahmatullahi barkatahu sheikh Mera sawaal hai ke Mera ladka board exam me 2 times fail ho cuka hai is ke liya koi ayaat ya dua hai to bataya kya nazra bad se bhi fail ho ta hai kya

*Answer *

#1.Possibility 1

Shouq ki kami hosakti

"Ibne Qayyim rahmatullaah kahte hai baz bacche

Ilm ke shouqeen hote hai

Baaz Bacche fanni maharat mai expert hote "

#possibility 2

Nazre bad bhi Haskota

#Possibility 3

Bacche ko guidance ki kami bhi hosakti

Bacche se discussion kijie kia takleef horahi Aur likhaiye bache se kia takleef horahi hai

<http://>

www.askislampedia.com/ur/wiki/-/wiki/Urdu_wiki/بچیں+کیسے+اور+کب+سے+بد+نظر

#MadaniQ/A (number :16)

Question *

As Salaamu alaikum WA

rahmatullah Sheik.

Namaaz me pant and shirt fold karne k masla thoda tafseer me bataye.

Kuch log khete hai fold nai karna chahye as mana hai and kuch log kehte hai pant Ko taqna k nechey rakhna mana hai Namaaz me

* Answer *

##Point number 1 tafseer nahi tafseel kahte hai

##Point number 2

Takhne se neechे latkana ke gunah ya uski mamaniaat shadeed hai sakt hai

apda modne ke muqabala mai

Ab koi shaks kapda modker namaz padhna chata To wo modle Kiunke latkana (isbal)

Ziada bada Gunah hai jabke kapda modna (kaffu saaub) Makrooh hai

#Us se bahter shakl yeh hai hamesha kapda uncha rakha chae namaz ke andar ho ya namaz ke baher ho Aur thakne ko lag ker ya us se Neeche jo kapda ho usko katle agar kapda bad jae takhne ke neechे

##Point number 3

Asteen modna namaz ke liye khas modna mana hai Aur wo makrooh Likin kisi zarurat ke tahat pahle hi se mode Kar rakha gaya tha To ahle IIm kahte hai wo mana nahi

##Point number 4

Agar koi isbal Aur kaff yani takhne se neechे latakae ya asteen mode Gunah alag likha jaega namaz apni jagah sahih hai

Shaikh Ibne usaimeeen rahmatullaah alaih ne kaha

Baz ahle IIm ne namaz na hone ka bhi hukum lagaya hai agarche ke Hadees zaef likin haram kapde se satar na dahnkne ki buniyad

Phir shaikh ne mashwara diya ke bahter hai is khoob tawaajah de mamooly na samjhen

##Point number 5 baz ahle IIm ne yeh bhi kaha

Kapda modne ki mamaniat Sirf asteen ke liye hai

Takhne se Neeche se kapde se mutalliq nahi

Jabke dusre ahle IIm kahte hai

Mamaniat Aam hai jo bhi bila zarura moda jae

Point no.6

Isbal Sirf namaze mai hi nahi balke namaz ke bahar bhi mana hai

*Sababe ikhtelaf *

Sababe ikhtelaf jan lene se ahle ilm ke bare mai bad gumani ke Gunah se bachna asan hojata hai
Isliye mai

Ilhtelaaf ki wajah bhi batadi

Ke haan ya na ke peeche ahle ilm ke pass reason hote hai lihaza ahle ilm se ikhtelaaf ho kisi masle
mai To Adab ka kayal rakha jae# *Wallahu Alam **

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

*Arabic fatwa links *

<https://majles.alukah.net/t23816/>

<http://almoslim.net/elmy/286371>

<https://www.google.com/amp/s/islamqa.info/amp/ar/answers/141473>

<https://www.ahlalheeth.com/vb/showthread.php?t=271276>

*Fatwa (Opinion) in English *

<http://www.askislampedia.com/web/guest/search#gsc.tab=0&gsc.q=Isbal%20In%20salah&gsc.sort=>

#MadaniQ/A (number :17)

*Question *

how to distribute my fathers property I have a mother with family pension ; 4 sisters and 2
brothersGive me in percentage

*Answer *

Surah Nisa 4:11,12 padhiye

Usme Answer hai

Mayyit ki bivi (wife)1/8 yani atwan hissa milta hai mayyit ko bacche hone ki surat mai

Mayyit ke 2 son ko 4 count karen

4 daughter ko 4 hi count karen

Is tarah 8 Hissa karlen

*bantne ka tareeqa *

pahle total mal ko 8 hisse mai taqseem farmalen Aur usme walida(mayyit ki bivi) ko atwa hissa dene ke bad jo bachata hai usmae se Phir 8 hisse karen

Ek Ladki ka hisaa ka double jo hoga Wo Ek ladke ko milega 2 son ko 4 hisse milte hain

4 ladkiyoun ko 4 hisse milte hai

Mazeed kuch samjhna ho to maqami alim se rujoo farmae jo Kitabo Sunnat Aur sahaba ke faham ke hisab se Jawab de

Note : koi Aur hissadar na ho Aur kafan dafan ka karcha , Loan aur wasiyyat ke bad tarke ki taqseem amal mai laee jae

#Wallahu Alam Barakallaah

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

*Link of detail about the topic of inheritance in English *

<http://www.askislampedia.com/web/guest/search#gsc.tab=0&gsc.sort=&gsc.q=inheritance%20and%20division%20>

Quran link surah Nisa 4:12

<https://quran.com/4/12-22>

#MadaniQ/A (number :18)

Question

Assalamu Alaikum

Bhai aur behen ko jinn ka asar hai ... Kisi ne hasad se jadu kiya hai , Kitab wa Sunnat ke tarike se Ruqya kiya gaya hai, Mumbai ke Salafi raqi sahab ne kaha hai jadu ka mamla hai Pichle 1.5 saal se mamla chal raha hai .. Abtak 5-6 martaba ruqya kiya gaya ..

Bhai ko cancer huwa (age 30) 8 month back Pata chala aur

Behen ka rashta nahi jamra (sister age 26) jin zahir ho kar kehta hai shadi nahi hogi ..

Bahoot pareshan hai ghar me ...

(Hamari rehnumayi aur Nasihat kijiye)

*Answer *

###Point no 1

jadoo Aur jin se maqabla ke liye

Yeh ruqya padhiye

Shifa ata karne wala To Allaah hi hai

[http://www.askislampedia.com/ur/wiki/-](http://www.askislampedia.com/ur/wiki/)

[/wiki/Urdu_wiki/مآثورہ+ادعیہ+مستند+اور+آیات+قرآنی++متعدد+والی+جانے+کی+تلاوت+میں+ضمن+کے+شرعیہ+رقیہ/wiki/Urdu_wiki/](http://www.askislampedia.com/ur/wiki/مآثورہ+ادعیہ+مستند+اور+آیات+قرآنی++متعدد+والی+جانے+کی+تلاوت+میں+ضمن+کے+شرعیہ+رقیہ/wiki/Urdu_wiki/)

###Point no 2

**Cancer ke ilaj ke liye yeh padhiye *

[http://www.askislampedia.com/ur/wiki/-](http://www.askislampedia.com/ur/wiki/)

[/wiki/Urdu_wiki/Reciting+Quranic+Aayaath+and+Authentic+Ahadith+Dua+s+for+cancer+treatment](http://www.askislampedia.com/ur/wiki/Reciting+Quranic+Aayaath+and+Authentic+Ahadith+Dua+s+for+cancer+treatment/wiki/Urdu_wiki/Reciting+Quranic+Aayaath+and+Authentic+Ahadith+Dua+s+for+cancer+treatment)

#Wallahu Alam

#mazed janna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

<https://youtu.be/kyW4NbmGlkc>

* aip links of information about ruqya shariyyah in English *

<http://www.askislampedia.com/web/guest/search#gsc.tab=0&gsc.q=ruqya%20sharia&gsc.sort=>

#MadaniQ/A (number :19)

QUESTION

My father - a Hindu, needs proper attention and company and he would be shifting in with me soon, Inshaa Allah.

He would need idols to pray and might not drink in my place but may drink at my aunt's place and come back . How do I deal with this?

I would have to install a tv for him and buy idols for him to pray.

Please advice.

INDIA

خيرا الله جزاكم

***Answer ***

1. Do the possible and do the naseeha (advice of removing shirk without forcing)

3. It is not allowed to help for

Any shirk or munkar but

It is allowed to leave with goodness in the parameter of islamic Ruling

You can read Surah Luqman 31:14

#Wallahu Alam

#mazed padhna chate hain to Neeche diye gae tafseelat mulahaza farmaen

Kindly Read detail opinions Of shaikh salih Fouzan and shaikh bin baz

<http://www.askislampedia.com/web/guest/search#gsc.tab=0&gsc.q=How%20should%20a%20Muslim%20deal%20with%20his%20kaafir%20family%3F&gsc.sort=>

#MadaniQ/A (number :20)

***Question ***

Assalamualikum...

sheikh kya Hindus k ghar mein namaz padh sakthai?

Answer

Jagah agar pak ho (sharaee rukawate moujood na hon to)

to gair muslim ke ghar mai bhi namaz padsakte (agar masjid available na ho ya nafli namaz)

Likin agar jagah pak na ho to muslim ke ghar ki us najis jagah bhi Nai padsakte

#Wallahu Alam

